Дело № 02-0001/77/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 января 2019 года

                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре Жилагове М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению,

Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Суйской Екатерины Федоровны к ООО «С.Теплоэнергомонтаж», третье лицо - ООО «ГЕРМЕС»  о взыскании задолженности по договору аренды квартиры, задолженности по коммунальным платежам, убытков за поврежденное имущество и процентов за пользование чужими денежными средствами - удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «С.Теплоэнергомонтаж» в пользу Суйской Екатерины Федоровны задолженность по договору аренды за март 2018 года в сумме 28 736,00 рублей, задолженность по договору аренды за 12 дней апреля 2018 в сумме 11 494,40 рублей,  задолженность по коммунальным платежам за потребление электроэнергии в сумме 2200,00 рублей, задолженность по коммунальным платежам за потребление воды в сумме 2050,00 рублей,  в счет причинения убытков за поврежденное имущество в размере 3700,00 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами в сумме 946,36 рублей, а всего 49 126 (сорок девять тысяч сто двадцать шесть) рублей 76 коп.

Взыскать с ООО «С.Теплоэнергомонтаж» в пользу Суйской Екатерины Федоровны расходы по уплате государственной пошлины в размере 1668 (одна тысяча шестьсот шестьдесят восемь) рублей 66 коп.

В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

 С.Л. Буйлова